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Planung

Wirtschaftsweg

Einschnittsböschung

Mulde

Mittelstreifen, Achse

Bankett

Entwässerungsgraben

Dammböschung

Richtungsfahrbahn 

mit Fahrstreifenaufteilung (nachrichtlich)

Straßennebenflächen

Fahrbahnteiler / Insel

Zeichenerklärung:

Gradientenhochpunkt

Gradiententiefpunkt

Immissionsschutz

Lärmschutzwand

Lärmschutzwall

oder

Bauwerk

Stützwand

Sonstiges

RBF 1 Retentionsbodenfilter mit Nr.

T = 171.150 m

H = 21000 m

hTS = 42.092 m

km = 800 + 312.023

Neigungsbrechpunkt mit

Angabe von

Station, Höhe,

Ausrundungshalbmesser,

Tangentenlänge, Gefälle

(Steigung) in Prozent,

Länge der Gefälle-

(Steigungs-) Strecke des

Punktes

312.02 m

-0.550 %

875.3
2 m

+1.0
80 %

Irritationsschutzwand

freizuhaltendes Sichtfeld

ND

sonstige Flächen

Umgrenzung, unter denen der Bergbau umgeht oder die für den

Abbau von Materialien bestimmt ist

Umgrenzung für Nutzungsbeschränkungen oder für Vorkehrungen

zum Schutz gegen schädliche Umwelteinwirkungen

Flächen für Abgrabungen oder für die Gewinnung von

Bodenschätzen (Sand)

Planungsbereich Zweckverband Ecopark

Sicherheitsbereich

Öffentliche Verwaltung (R-Rathaus,

Kirchen und kirchlichen Zwecken

Gesundheitlichen Zwecken dienende

Sozialen Zwecken dienende Gebäude und Einrichtungen

Sportlichen Zwecken dienende Gebäude und Einrichtungen

Schule

Post

Feuerwehr

Badeplatz, Freibad

Spielplatz

Parkanlage

Friedhof

Tennis

P-Polizei, T-TÜV, A-Autobahnmeisterei)

dienende Gebäude und Einrichtungen

Gebäude und Einrichtungen, (K-Krankenhaus)

(J-Jugendherberge, K-Kindergarten, A-Altenheim)

(H-Hallenbad, Sp-Sporthalle, T-Tennisplatz))

Kulturellen Zwecken dienende

Gebäude und Einrichtungen 

Naturschutzgebiet

Landschaftsschutzgebiet

Naturdenkmal

Abwasser

Umformerstation, Pumpwerk

GW

P

T

SM

V

"S"

Straßennetz

vorhanden

Bundesautobahn

Bundesstraße

Kreisstraße

Landesstraße

kommunale Straße

W

Gebiete und Flächen

vorhanden
geplant

M

G

Sonderbaufläche (SO)

gewerbliche Baufläche (GI,GE)

Wohnbaufläche (WA, WS, WR)W

M

Natur, Landschaft, Wasser

Schutzgebiete

Überschwemmungsgebiet

geschütztes Biotop

Gemeinbedarf

S

G

S

Gemeindegrenze

Verwaltung

Ü

AM

Außenbereich,

wie gemischte Baufläche beurteilt

A 1

B 213

L 836

K 359

Bahnstrecke

gemischte Baufläche (MI, MD)

OD

Grenze der Ortsdurchfahrt

Grünfläche

Wasserflächen

Wald

Landwirtschaft

D

Fläche für Versorgung- und Abfallentsorgung,

Abwasserbeseitigung sowie für Ablagerungen

Kultur-, Bau- und Bodendenkmal

Umgrenzung für Maßnahmen zum Schutz, Pflege und

Entwicklung von Natur und Landschaft

Umgrenzung von Schutzgebieten und Schutzobjekten

im Sinne des Naturschutzrechts

Turnhalle

Verkehrsflächen besonderer Zweckbestimmung

Sicherheitsbereich

Wald-, Spiel- und Sportanlagen

Straßenmeisterei

Parkhaus

Öffentliche Parkfläche

Sukzessionsfläche

Verkehrsgrün

Maßnahmen zum Schutz, zur Pflege und zur Entwicklung 

der Landschaft für die Naherholung

Abgrenzung unterschiedlicher Nutzung

Gewässer

Gewässer Verohrung

Standorte für Rückhaltebecken nach Zentralabwasserplan

Umgrenzung der Flächen mit wasserrechtlichen Festsetzungen

Zweckbestimmung: Grundwasser

Umgrenzung der Flächen, bei deren Bebauung besondere bauliche

Vorkehrungen gegen äußere Einwirkungen oder bei denen besondere

bauliche Sicherungsmaßnahmen gegen Naturgewalten erforderlich sind

Umgrenzung der Flächen, unter denen der Bergbau umgeht oder die für

den Abbau von Mineralien bestimmt sind

Elektrizität

Gas

Abfall

Rückbau

EA 1

Entwässerungsabschnitt mit Nr.
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R  443709,637

H  5854013,083

R  448492,262

H  5853605,043

R  448230,436

H  5850536,192

R  443447,8112

H  5850944,2314
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Bauwerk Nr.

KrW

BzG

>

LW

>

LH=

=

8.15

Überführung Caspar-Schmitz-Straße

ASB-Nr. 3115501

Bau-km 290+374.310 (Wiweg)

Bau-km 625+152.461 (A1)

91,106 gon

9,60 m

47,60m

4,70 m

Bauwerk Nr.

KrW

BzG

>

LW

>

LH=

=

8.11

Überführung L836 Ecopark-Allee

ASB-Nr. 3115526

Bau-km 160+301.331 (L836)

Bau-km 810+596.384 (E233)

83,438 gon

17,05 m

38,50 m

4,70 m

Bauwerk Nr.

KrW

BzG

>

LW

>

LH=

=

8.12-1

Unterführung A1

Bau-km 811+738.927 (E233)

Bau-km 625+966.917 (A1)

65,998 gon

15,60 m

68,70 m

4,70 m

Bauwerk Nr.

KrW

BzG

>

LW

>

LH=

=

8.12-2

Unterführung A1

Bau-km 811+738.927 (E233)

Bau-km 625+966.917 (A1)

65,998 gon

15,60 m

68,70 m

4,70 m

Bauwerk Nr.

KrW

BzG

>

LW

>

LH=

=

8.14-1

Unterführung Palmpohler Straße

Bau-km 625+449.526 (A1)

Bau-km 280+105.219 (Wiweg)

~100 gon

12,10 m

15,40 m

3,50 m

Bauwerk Nr.

KrW

BzG

>

LW

>

LH=

=

8.14-2

Unterführung Palmpohler Straße

Bau-km 625+449.526 (A1)

Bau-km 280+154.210 (Wiweg)

~100 gon

12,29 m

15,40 m

3,50 m

Bauwerk Nr.

KrW

BzG

>

LW

>

LH=

=

8.13

Überführung Hoher Weg

ASB-Nr. 3115504

Bau-km 270+045.754 (Wiweg)

Bau-km 627+347.398 (A1)

~100 gon

9,10 m

43,75 m

4,70 m

Hoher Weg
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Retentionsbodenfilter 4

Bau-km 625 +503

Stauhöhe

Höhe Zulauf

Höhe Ablauf (Vorfluter)

Höhe Stauziel

Höhe Beckensohle

Höhe Retentionsbodenfilter

Höhe Beckenrand / Berme

=

=

=

=

=

=

=

m

mNN

mNN

mNN

mNN

mNN

mNN

0,80

+48,11

+47,28

+49,70

+48,70

+48,10

+50,00

Ausführung: Trockenbecken

mit Retentionsbodenfilter

Einzugsgebiet A

E

Undurchlässige Fläche A

U

Erforderliches Rückhaltevolumen V

erf

Vorhandenes Rückhaltevolumen V

vorh

Erforderliche Grundfläche Retentionsbodenfilter A

Ferf

Vorhandene Grundfläche Retentionsbodenfilter A

F

Bemessungszufluss Q

Zu (n=1)

Drosselabfluss Filter Q

Dr, RBF

maximaler Drosselabfluss Q

ab (max)

(Gesamtanlage)

=

=

=

=

=

=

=

=

=

ha

ha

m

3

m

3

m

2

m

2

 

l/s

l/s

l/s

19,08

13,08

7.388,00

7.500,00

1.137,72

1.150,00

1.558

87,50

24,81

Einleitepunkt: Schierbach, (Gewässer 14/0,

Gewässer III. Ordnung)

Koordinaten: R = 446632,36

H = 5851304,96

L =

H =

über Gradiente

m

LA

Bau-km

m

07

Lärmschutzwall links

810+000 - 810+453

453

7,0 - 6,0 - 3,0

L =

H =

über Gradiente

m

LA

Bau-km

m

09

Lärmschutzwand

und Lärmschutzwall links

810+600 - 810+800

110 + 90

6,0

L =

H =

über Gradiente

m

LA

Bau-km

m

22

Lärmschutzwall rechts

627+354 - 627+470

116

5,0

A1

L =

H =

über Gradiente

m

LA

Bau-km

m

18

Lärmschutzwand (LSW) und

LSW auf Lärmschutzwall rechts

811+122 - 811+357

115 + 120

4,0 und 3,0 + 1,0

3.50

0.50

4.002.50

0.50

3.50

0.50

3.50

0.50

2.50 1.501.50

28.00

Regelquerschnitt E 233

3.50

QS 1

RQ 28 gemäß RAA

Regelquerschnitt Wirtschaftsweg

3.00

4.00

0.500.50

QS 3

einstreifiger Wirtschaftsweg

gemäß DWA-A 904

4.50

6.00

1.50

0.750.75

1.50

Regelquerschnitt Rampen

QS 4

einstreifiger Rampenquerschnitt

gemäß RAA

3.50

0.50

4.503.50

0.50

3.50

0.50

3.00

33.50

3.50 3.50

0.50

3.00 3.50

Regelquerschnitt E 233

QS 17

RQ 28 gemäß RAA

mit Verflechtungsstreifen

3.50

0.50

1.50

14.25

0.50

3.501.752.50

0.50

Regelquerschnitt L836 Nord

QS 18

 gemäß RAL 2012

mit Geh- und Radweg

3.25

0.50

1.50

18.00

0.50

3.501.752.50

1.00

Regelquerschnitt L836 Süd

QS 19

gemäß RAL 2012

mit Abbiegestreifen und Geh- und Radweg

3.50 3.50

0.50

3.00

8.25

0.75

3.503.00

Regelquerschnitt Verflechtungsstreifen

QS 20

3.50

7.50

1.50

0.25

1.50

0.25

3.50

Regelquerschnitt Rampen

QS 21

zweistreifiger Rampenquerschnitt

gemäß RAA

Regelquerschnitt Caspar-Schmitz-Straße

4.75

7.75

1.501.50

QS 22

zweistreifiger Verbindungsweg

gemäß DWA-A 904

Regelquerschnitt Hoher Weg

4.75

6.25

0.750.75

QS 23

zweistreifiger Verbindungsweg

gemäß DWA-A 904

4.00

5.00

0.500.50

Regelquerschnitt Wirtschaftsweg

QS 12

einstreifiger Wirtschaftsweg

gemäß DWA-A 904

6.50

9.65

0.501.00

Regelquerschnitt Wirtschaftsweg

QS 24

1.65

Regelquerschnitt L870

QS 25

RQ 11 gemäß RAL 2012

mit Abbiegestreifen

3.25

11.35

0.601.50

2.75 3.25

L =

H =

über Lärmschutzwall

m

LA

Bau-km

m

06

Lärmschutzwand auf

bestehendem Wall links

809+325 - 809+750

425

3,0 + 4,0 + 5,0 + 6,0

L =

H =

über Gradiente

m

LA

Bau-km

m

17

Lärmschutzwall rechts

810+615 - 810+865

230

5,0 - 6,0

L =

H =

über Gradiente

m

LA

Bau-km

m

23

Lärmschutzwall links

626+530 - 626+970

440

5,0

A1

L =

H =

über Gradiente

m

LA

Bau-km

m

24

Lärmschutzwall links

624+842 - 625+400

558

8,0

A1

L =

H =

über Gradiente

m

LA

Bau-km

m

21

Lärmschutzwall rechts

626+540 - 627+060

520

3,0

A1

L =

H =

über Gradiente

m

LA

Bau-km

m

19/20

Lärmschutzwand

auf Lärmschutzwall rechts

624+792 - 625+152

360

2,0 + 8,0

A1

L =

H =

über Gradiente

m

LA

Bau-km

m

19/20

Lärmschutzwand

auf Lärmschutzwall rechts

625+165 - 625+323

158

5,5 + 4,5

A1

L =

H =

über Gradiente

m

LA

Bau-km

m

19/20

Lärmschutzwand

auf Lärmschutzwall rechts

625+323 - 625+407

84

2,0 + 8,0

A1

L =

H =

über Gradiente

m

LA

Bau-km

m

19/20

Lärmschutzwand

auf Lärmschutzwall rechts

625+513 - 625+632

119

2,0 + 8,0

A1

L =

H =

über Gradiente

m

LA

Bau-km

m

19/20

Lärmschutzwand

auf Lärmschutzwall rechts

670+081 - 812+280,

478

2,0 + 8,0

Rampe / E233

L =

H =

über Gradiente

m

LA

Bau-km

m

20

Lärmschutzwand rechts

625+407 - 625+513

106

7,0

A1
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L =

H =

über Gradiente

m

LA

Bau-km

m

16

Lärmschutzwall rechts

810+250 - 810+380

130

3,0

L =

H =

über Gradiente

m

LA

Bau-km

m

10

Lärmschutzwand rechts

812+300 - 812+880

530

4,0

L =

H =

über Gradiente

m

LA

Bau-km

m

08

Lärmschutzwall links

810+494 - 810+586

92

5,0

02.12.2020

gez. Haberland

02.12.2020

gez. Ribinski


